
 

 
 

MAP IV ORP Jihlava, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008571 
 

 
Zpráva o činnosti školního parlamentu 

Náš školní parlament se zapojil do projektu MAP IV ORP Jihlava. 

Členové školního parlamentu tak mají větší příležitost k rozvoji svých schopností. 

Jednou z aktivit je například výjezd na prožitkový kurz, kde se mohou setkat s dalšími 

členy školních parlamentů a společně si vyměnit své nápady, postřehy, 

nebo se zúčastnit různých wokshopů. Naše škola také díky tomuto zapojení získala 

finanční dar. Ten byl využit na vybudování studovny pro žáky a na zvelebení prostředí 

chodeb 2. stupně. 

Jako první byla realizována studovna U Černouška, která zahájila svou činnosti 

v pátek 1. listopadu 2024. Žáci si postupně na možnost docházet do studovny navykli, 

největší zájem projevují především žáci z 1. stupně a žáci nižších ročníků 2. stupně. 

Někteří z nich již navštěvují studovnu pravidelně, což je důkazem toho, že toto místo 

dokáže naplnit jejich potřeby, ať už se jedná o psaní domácích úkolů, přípravu referátů 

nebo studium. Prostor je také hojně využíván pro výuku předmětů speciální 

pedagogické péče a výuku žáků speciálních tříd. 

Obecně lze tedy říci, že otevření studovny přispělo ke zlepšení podmínek 

pro školní přípravu žáků, což bylo jedním z hlavních cílů. 

Druhý projekt si žáci zvolili sami – rozhodli se zkrášlit chodby 2. stupně. 

Samotné zkrášlování měli na starosti členové školního parlamentu, kteří se pustili 

do malování nástěnných maleb. Na našich chodbách tak rozkvetly vlčí máky, 

slunečnice a levandule. Brzy navíc přibudou dřevěné lavičky, které nabídnou žákům 

pohodlné místo k odpočinku během přestávek. Tímto projektem se nejen podařilo 

esteticky oživit školní prostředí, ale zároveň i podpořit wellbeing žáků, což bylo naším 

cílem. 

Mgr. Ivana Lakušová 

(koordinátor školního parlamentu) 

 

 


